【VC はまゆう定例会 議題】

1/2 ページ

2021 年 2月 VC はまゆう定例会 議事録

開催日時： 2021年 2月 14日(日) 10:00 – 10:40
開催場所： オンライン会議

出席者： 会員: 12人、沼津市社会福祉協議会職員: 1人

司会： 田中功

書記： 田中功

配布資料： 1) 2021年 2月 VCはまゆう定例会 議事次第

2) 災害ボランティア本部運営会議2020 議題

予定： (定例会)

2021年3月14日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ 2階 大会議室

(通常総会)

2021年4月4日(日) 13:30-15:00 サンウェルぬまづ 2階 大会議室

沼津市災害ボランティアコーディネーター協会Blog <http://blog.canpan.info/numazu_vc/> [今後の活動予定]

2021年 3月以降の定例会、訓練などの活動について、実施をする、しない、また、実施する

場合、その方法などを役員で検討します。会員の皆様には、その都度ご連絡をいたします。

1. 各委員会・会計報告

1.1. 総務部(委員長 冨田)

報告事項はありません。

1.2. 災害対策委員会(委員長 渡辺)

報告事項はありません。

1.3. 研修委員会(委員長 磯崎)

報告事項はありません。

1.4. 情報委員会(委員長 林)

Facebookページに1月15日(金)に実施した「令和2年度防災とボランティア啓発展」の

活動内容を掲載しました。

1.5. 会計(会計 杉沢)

1月の収支報告がありました。

3 月 6 日(土)に会計監査を予定しているため、今期の会計の入出金を2 月 28 日で締めた

いと思っています。このため、年度内に必要なものは2月28日までに購入し、支払いを

済ませて欲しいです。また、立て替え払いの連絡も、2月28日までにお願いします。

3月 14日 定例会前の 9:30から令和3年度の会費とボランティア保健の徴収をします。

2. プロジェクトチーム 活動報告

2.1. 災害ボランティア本部開設と運営マニュアルの整備

本年度の活動を完了しました。

3. 会合、セミナーなど 連絡、報告

新型コロナウイルス感染症の状況により、中止、変更があります。

3.1. 資機材棚卸し作業

3月 14日 定例会後 資機材の棚卸し作業を実施します。

意見) 事前に作業の分担を決め、効率良くして欲しいです。(渡辺)

【VC はまゆう定例会 議題】

2/2 ページ

3.2. 令和3年度(2021年度) 総会

4月 4日(日) 13:30-15:00 サンウェルぬまづ 2階 第会議室 で開催予定です。

3.3. 災害ボランティア本部運営会議

毎年 3 月に開催される本部運営会議に災害ボランティア本部運営マニュアルの改定案

を提案します。提案内容は、運営訓練に向けた検討会などで検討した内容です。

意見) 新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては、会議室に集まっての開催が難

しい可能性がある。今年はいろいろな意見を聞きたいため、紙ベースの回覧会議で

はなくオンライン会議の開催を検討して欲しいことを伝えて欲しい。(渡辺)

依頼) 本部運営会議で災害ボランティア本部運営マニュアルの改定が承認された場合、

原本への反映を沼津市社会福祉協議会と調整してください。 => 会長(渡辺)

4. その他

4.1. 訃報

岩崎 伸弘さん(2018年入会)が亡くなられました。

4.2. 静岡県内外の災害ボランティアによる救援活動のための図上訓練

1月 20日 静岡県ボランティア協会から延期の案内がありました。

以上